




İÇİNDEKİLER 

♦ Hermann Seger ve Seger Formülü 

♦ Seger Hesaplamaları 

 

 



    HERMANN SEGER VE SEGER FORMÜLÜ 

          Porselen sırları için ilk araştırmalar Alman kimyager Hermann 

Seger tarafından 1870 yılında yapılmıştır.  

          Fırın içlerindeki sıcaklıkları ölçmek için Seger piramitleri 

geliştirilmiş, Seger formülü tespit edilmiş ve önemli bir değişikliğe 

uğramadan günümüze kadar gelmiştir.  

         Sır kompozisyonlarını yazarken sır hammaddelerini yazmak yerine, 

sırda kullanılan farklı oksit sayılarına ve çeşidine göre yazmıştır. 

 



 

 

Örneğin; 

Alüminyum oksit (Al2O3), sıra ya kil (Al2O3.2SiO2.2H2O) formunda, ya 

herhangi bir feldispat (K2O. Al2O3.6SiO2) formunda girer. Bu 

hammaddeler kullanıldıktan sonra eksik kalan kısım ise saf 

alüminyum oksit olarak reçeteye girer. 



Seger formülünün temel faydası, sırları karşılaştırması kolay bir şekilde 

sunmasıdır. Seger Formülü; 

♦Yeni sırların oluşturulması için kullanılır. 

İstenilen renk ve özelliklerde sır oluşturabilmek için, verdiği etkiler bilinen 

oksitler seçilerek seger formülü olarak yazılabilir. 

♦Sır reçetelerini karşılaştırmak için kullanılır. 

İki sır reçetesine baktığımızda aralarındaki farkı görmek zordur. Eğer 

reçeteler, Seger formülüne dönüştürülürse aralarındaki farklar 

rahatça görülebilir. 



Seger Formülü; 

♦ Sırda kullanılabilecek alternatif malzemelerin tespitinde kullanılır.  

Eğer bir sır hammaddeniz artık mevcut değilse, Seger formülündeki miktarlar incelenerek 

başka malzemeler de kullanılabilir. 

♦Sırları modifiye etmek için kullanılabilir. 

Problemli olan sırlar Seger formülleri ile belirlenebilir ve sonrasında bu sorunları ortadan 

kaldırmak için yöntemler, kullanılacak hammaddeler belirlenebilir. 

 



NOT: 

Seger formülü bir rehber olarak düşünülmelidir. Çoğu teorik sır 

beklendiği gibi sonuç vermediği için deneysel çalışmalar ile 

geliştirilmelidir. 

Seger Formülü sadece bir klavuz olarak düşünülmelidir. Eğer sırlarınız 

için Seger formülü kullanmak istiyorsanız, hammaddelerinizin 

kimyasal analizini de bilmeniz doğru olacaktır, fakat hammaddelerin 

kimyasal analizine bakarak çalışan kişi sayısı azdır. 

Seger Formülü yazılımı asidik, amfoterik ve bazik oksitlerin yazılımından 

oluşan üç sütundan oluşmaktadır. Her Seger formülünde bazik 

oksitlerin mol sayılarının toplamı 1’dir. 





















İÇİNDEKİLER 

♦ Reçetesi Bilinen Bir Sırın Seger Formülünün Hesaplanması 

♦ Örnek soru çözümleri 

 



REÇETESİ BİLİNEN BİR SIRIN SEGER 

FORMÜLÜNÜN HESAPLANMASI 

  Her zaman Seger Formülleri bilinmeyebilir. Bazen laboratuvarda yaptığımız 

denemeler sonucunda yani çeşitli hammaddeleri değişik oranlarda karıştırarak 

kullanılabilecek sırlar elde ederiz. Yaptığımız sırların Seger Formülleri, elde ettiğimiz 

reçetelerden yararlanılarak hesaplanabilir. 

 











Düşük derece sıcaklık için parlak ve saydam sır: 

(1050ºC) 

Kolemanit:              %55 

Kalsit        :              %11 

Sodyum karbonat: %11 

Kaolen     :               %11 

Kuvars     :               %12 



Orta derece sıcaklık için parlak ve saydam sır: 

(1180ºC) 

Nefelin Siyenit (Na+K Feldispat): %50 

Kolemanit:                                     %25 

Baryum karbonat:                         %5 

Kalsit  :                                           %10 

Kaolen  :                                         %5 

Kuvars :                                          %5 





İÇERİK 

• Reçetesi bilinen bir sırın Seger formülünün hesaplanması ile ilgili örnek soru 

• Kimyasal analizi bilinen bir sırın Seger formülünün hesaplanması ve Örnek Soru 

Çözümleri  







KİMYASAL ANALİZİ BİLİNEN BİR SIRIN SEGER FORMÜLÜNÜN 

HESAPLANMASI   

 

• Sırın kimyasal analizi biliniyorsa Seger Formülü de kolayca hesaplanabilir. 

• Kimyasal analizden Seger Formülünün hesaplanması için öncelikle; 

Kimyasal analizde yer alan herbir oksidin % olarak verilen değeri bu oksitlerin kendi mol ağırlıklarına 

bölünür. 

Birinci aşamada elde edilen değerler teker teker, bazik oksitlerin toplam mol sayısına bölünür. Bu işlem 

bazik oksitlerin mol oranlarının toplamının 1,0 olmasını sağlar. 

Elde edilen değerler sonucunda Seger Formülü yazılır. 
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